2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 мая 2017 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 228-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.03.2015 № 126-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением  Правительства Ульяновской области от 27.03.2015 № 126-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. К соглашению о предоставлении субсидий на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества прилагаются:
перечень указанных объектов с указанием наименований, адресов (при наличии), мощности объектов, стоимости (предельной стоимости) указанных объектов с реквизитами положительного заключения об эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения, подготовленного в соответствии         с Порядком проведения проверки инвестиционных проектов на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения»;
график выполнения мероприятий по архитектурно-строительному проектированию и (или) строительству (реконструкции) объектов капитального строительства и соответствующий ему график финансирования данных мероприятий на каждый год их выполнения.»;
[bookmark: Par0]2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Соглашения заключаются в соответствии с типовой формой соглашения, утверждаемой Министерством финансов Ульяновской области.
В случае внесения в закон об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период и (или) нормативный правовой акт Правительства Ульяновской области изменений, предусматривающих уточнение в соответствующем финансовом году объёмов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, в целях софинансирования реализации которых предоставляется субсидия,                     в соглашение вносятся соответствующие изменения.
Основанием для внесения изменений в соглашение также является уменьшение сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе        с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства, на софинансирование которых предоставляется субсидия, по результатам проверки достоверности сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства и (или) уменьшение цены  муниципального контракта по результатам определения подрядчиков (исполнителей) в целях его заключения.
В случае уменьшения сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства субсидия предоставляется в размере, определённом исходя из уровня софинансирования, предусмотренного соглашением.
В случае увеличения в соответствующем финансовом году сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства размер субсидии не подлежит изменению.
Внесение в соглашение изменений, предусматривающих снижение  значений показателей результативности использования субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий,  не допускается, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых индикаторов государственных программ Ульяновской области, а также в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения объёма субсидии.
В случае принятия в соответствии с пунктом 20 настоящих Правил распоряжения Правительства Ульяновской области о продлении срока устранения нарушения обязательств, предусмотренных соглашением                  в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 настоящих Правил, в соглашение могут быть внесены изменения в части значений показателей результативности использования субсидии и графика выполнения мероприятий                                 по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе                   с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства и (или) мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества в течение 14 рабочих дней после принятия указанного распоряжения Правительства Ульяновской области, если соответствующие изменения обусловлены сокращением объёма субсидии в связи с принятием решения об отсутствии потребности в остатках субсидий, не использованных    в отчётном финансовом году (если перечисление субсидии осуществляется     не в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств            по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия).»;
[bookmark: Par46]3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. В случае если муниципальным образованием Ульяновской области по состоянию на 31 декабря года, в котором была предоставлена субсидия,  допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением                   в соответствии с подпунктом «б» пункта 10 настоящих Правил, и в срок          до первой даты представления отчётности о достижении значений показателей результативности использования субсидии в соответствии с соглашением            в году, следующем за годом, в котором была предоставлена субсидия, указанные нарушения не устранены, объём средств, подлежащий возврату        из местного бюджета в областной бюджет Ульяновской области в срок            до 01 июня года, следующего за годом, в котором была предоставлена  субсидия (Vвозврата), рассчитывается по формуле:
Vвозврата = ( Vсубсидии × k × m / n ) × 0,1 , где:
Vсубсидии – объём субсидии, предоставленной местному бюджету;
m – количество показателей результативности использования субсидии, по которым индекс, отражающий уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования субсидии, имеет положительное значение;
n – общее количество показателей результативности использования субсидии;
k – коэффициент возврата субсидии.
При расчёте объёма средств, подлежащих возврату из местного бюджета  в областной бюджет Ульяновской области, в объёме субсидии, предоставленной местному бюджету в отчётном финансовом году (Vсубсидии),   не учитывается объём остатка субсидии, не использованного по состоянию     на 01 января текущего финансового года, потребность в котором                       не подтверждена главным администратором доходов областного бюджета Ульяновской области, осуществляющим администрирование доходов областного бюджета Ульяновской области от возврата остатков субсидий.»;
[bookmark: Par78]4) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В случае если муниципальным образованием Ульяновской области по состоянию на 31 декабря года, в котором была предоставлена субсидия, допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением                   в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 настоящих Правил, и в срок           до 01 апреля года, следующего за годом, в котором была  предоставлена субсидия, указанные нарушения не устранены, объём средств, соответствующий 10 процентам объёма средств, предусмотренного на год,        в котором допущены нарушения указанных обязательств, объёму субсидии      на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ульяновской области, по которым допущено нарушение графика выполнения мероприятий по архитектурно-строительному проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства и (или) мероприятий по приобретению объектов недвижимого имущества, без учёта объёма остатка субсидии по указанным объектам муниципальной собственности муниципального образования Ульяновской области, не использованного по состоянию на 01 января текущего финансового года, потребность в котором не подтверждена главным администратором бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, подлежит возврату из местного бюджета в доход областного бюджета Ульяновской области в срок до 01 мая года, следующего за годом, в котором была предоставлена субсидия, если муниципальным образованием Ульяновской области, допустившим нарушение соответствующих обязательств, не позднее 15 апреля года, следующего за годом, в котором была предоставлена субсидия, не представлены документы, предусмотренные абзацем третьим пункта 20 настоящих Правил.
В случае одновременного нарушения муниципальным образованием Ульяновской области обязательств, предусмотренных соглашением                    в соответствии с подпунктами «б» и «в» пункта 10 настоящих Правил, возврату    в областной бюджет Ульяновской области подлежат средства в объёме, соответствующем  объёму субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, определённому                      в соответствии с абзацем первым настоящего пункта.»;
[bookmark: Par82]5) в пункте 20:
а) в абзаце третьем  слова «20 мая» заменить словами «15 апреля»;
б) в абзаце  четвёртом слова «25 мая» заменить словами «20 апреля»;
в) в абзаце пятом  слова «10 июня» заменить словами «15 мая»;
г) в абзаце восьмом  слова «20 мая» заменить словами «15 апреля»;
6) в пункте 21.1:
а) в абзаце первом  слова «Министерство экономического развития Ульяновской области и (или)» исключить;
б) в абзаце втором слова «Министерством экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Министерством финансов Ульяновской области»;
[bookmark: Par127]7) в пункте 23:
а) в абзаце первом слова «01 мая» заменить словами «01 марта»;
б) в абзаце втором слова «15 июля» заменить словами «25 марта»;
в) в абзаце шестом слова «01 июня» заменить словами «01 апреля», слова    «15 августа» заменить словами «15 апреля».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1804ар1